

دوستان عزیز همانگونه که مستحضر هستید اطلاع رسانی مربوط به آزمونهای روز ۲۹ خرداد به همراه توضیحات کامل خدمت شما ارسال گردیده است، در ادامه توضیحات تکمیلی جهت انتخاب صحیح خدمت شما داوطلبان گرامی ارایه می گردد.

#### مقایسه کیفیت آموزشی دانشگاه ها:

از نظر آموزشی دانشگاه اکه بالاترین کیفیت آموزشی را بین این ۴ دانشگاه داشته و همچنین مورد تأیید وزارت بهداشت ایران می باشد. بعد از این دانشگاه با اختلاف نسبتاً اندک دانشگاه ارجیس نیز از معتبرترین دانشگاه های کشور ترکیه بوده و دارای رنکینگ جهانی قابل قبول می باشد. و سپس دانشگاه های اینونو و هارران به ترتیب در رتبه های بعدی قرار دارند

#### مقایسه ظرفیت دانشگاه ها:

ظرفیت های این چهار دانشگاه در اطلاع رسانی های قبلی اعلام شده است، به طور خاص برای سه رشته پرطرفدار پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی هر ۴ دانشگاه دارای رشته های پزشکی و دندانپزشکی بوده و سه دانشگاه اکه، ارجیس و اینونو دارای رشته داروسازی می باشند.

در زیر مجموع ظرفیت این سه رشته در دانشگاه های مورد نظر آورده شده است:

دانشگاه ارجیس: جمعا ۱۰۰ ظرفیت

دانشگاه اکه: جمعا ۸۰ ظرفیت

دانشگاه اینونو: جمعا ۵۵ ظرفیت

دانشگاه هارران: جمعا ۱۷ ظرفیت

همانگونه که مشاهده می شود دانشگاه ارجیس دارای بالاترین ظرفیت مربوط به این سه رشته می باشد.

### مقایسه آزمونهای مورد قبول در مرحله انتخاب رشته:

دانشگاه های اگه و اینونو تمامی ظرفیت های خود را تنها به واسطه آزمون یوس خود جذب می نمایند.

دانشگاه های ارجیس و هارران نیز برای سه رشته پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی تقریباً تمام ظرفیت خود را به واسطه آزمون یوس خود جذب نموده و برای سایر رشته ها نیز اولویت با آزمون یوس خود این دانشگاه ها می باشد اما به واسطه آزمون سایر دانشگاه ها نیز شانس قبولی برای سایر رشته ها در دو دانشگاه ارجیس و هارران وجود دارد.

### مقایسه دانشگاه ها از منظر شهر محل تحصیل :

شهر از میر (دانشگاه اگه) از کلانشهرهای ترکیه و دارای بالاترین کیفیت زندگی بین ۴ شهر فوق بوده و پس از آن شهر کایسری (دانشگاه ارجیس) دارای کیفیت زندگی مطلوب می باشد، در رتبه بعدی مالانیا (دانشگاه اینونو) قراره داشته و شهر شانلی اورفا (دانشگاه هارران) در نزدیکی مرز سوریه دارای پایینترین کیفیت زندگی شهری می باشد.

### مقایسه سطح دشواری آزمون :

دانشگاه اگه دارای یکی از دشوارترین آزمونهای یوس بوده و دارای رقابت بسیار زیاد می باشد و محل تحصیل برترین دانش پذیران یوس می باشد.

دانشگاه ارجیس نیز دارای سطح آزمون متوسط به بالا بوده اما دارای فضای رقابتی متعادلتری نسبت به آزمون اگه می باشد.

دانشگاه اینونو دارای سطح آزمون متوسط طی سالهای اخیر بوده و فضای رقابتی آن نسبت به هر دو دانشگاه ارجیس و اگه آسانتر می باشد. همچنین این دانشگاه دفترچه آزمون فارسی نیز ارائه می دهد که با توجه ترجمه های عموماً پراشکال فارسی طی سالهای اخیر توصیه ای به انتخاب آن نداریم.

و در پایان دانشگاه هارران عموماً دارای سطح آزمون متوسط و نسبتاً آسان بوده و قبولی آن معمولاً ساده تر از سه دانشگاه دیگر می باشد.

## جمع بندی نهایی:

با توجه به توضیحات ارائه شده و تجربه چندین ساله ی مؤسسه توصیه های زیر جهت انتخاب آزمون علی الخصوص برای داوطلبان سه رشته پزشکی ، دندانپزشکی و داروسازی ارائه می گردد. بدیهی است داوطلبان سایر رشته ها می بایست بیشتر به وجود یا عدم وجود رشته خود در دانشگاه مربوطه توجه نمایند .

**افراد دارای سطح علمی بسیار بالا(۱۰ درصد برتر هر کلاس):** به این دسته از عزیزان توصیه داریم یا در آزمون دانشگاه اگه شرکت نمایند (پرریسک) اما با توجه به رقابت بالای این آزمون ، این دسته از عزیزان می توانند نسبت به انتخاب آزمون ارجیس اقدام نمایند تا ریسک خود را کاهش دهند . (همچنین در شهر آنکارا با توجه به نزدیکی حوزه های آزمون داوطلبان احتمالاً می توانند در هر دو آزمون اینونو و یا ارجیس شرکت نمایند اما با توجه به اینکه آزمون دانشگاه اینونو ساعت ۱۴ به اتمام می رسد و آزمون ارجیس ساعت 14:30 آغاز می گردد، ریسک با تأخیر رسیدن به آزمون دانشگاه ارجیس را خواهند داشت. )

**افراد دارای سطح علمی متوسط به بالا (بین ۱۰ تا ۳۰ درصد برتر هر کلاس):** به این دسته از عزیزان توصیه داریم یا تنها در آزمون ارجیس شرکت نمایند ، و یا با پذیرش ریسک رسیدن با تأخیر به آزمون دانشگاه ارجیس برای داوطلبانی که در شهر آنکارا در آزمون شرکت می نمایند می توانند در هر دو آزمون اینونو و ارجیس شرکت نمایند.

**سایر افراد:** توصیه به شرکت در آزمون یوس دانشگاه های اینونو و یا هارران را داریم.